
quinta-feira, 11 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00188 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 - PRAÇA JOÃO DOURADO, 06 - CENTRO - 44920000 - JOÃO DOURADO - BA

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de 1,289,869.37 (UM MILHAO,
DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE
REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS), e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 450,

DECRETA:

DECRETO  1 / 2013

Art.1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

101 CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

4,869.373390.35.00.00-0100.000 Serviços de Consultoria

Soma da Unidade:  4,869.37

201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO

50,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  50,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1011 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPL. DE PRÉDIOS ESCOLARES

27,000.004490.51.00.00-0122.022 Obras e Instalações

1015 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPL.  DE PRAÇAS DE ESPORTES

200,000.004490.51.00.00-0122.022 Obras e Instalações

2023 ADMINISTRAÇÃO PNATE - Programa nacional de Transporte  Escolar - Conta Vinculada

30,000.003390.33.00.00-0115.015 Passagens e Despesas com Locomoção

Soma da Unidade:  257,000.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

1020 CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOSE EQUIPAMENTOS

130,000.004490.51.00.00-0123.023 Obras e Instalações

2029 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA  -  P. A .B.

10,000.003390.36.00.00-0114.014 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

12,000.003390.39.00.00-0114.014 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  152,000.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL

40,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

30,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

25,000.003390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  95,000.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1032 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

651,000.004490.51.00.00-0124.024 Obras e Instalações

1033 EXTENSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

30,000.004490.51.00.00-0124.024 Obras e Instalações

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

50,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

Soma da Unidade:  731,000.00

Soma dos Créditos:  1,289,869.37

Art.2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulacao total e/ou parcial de dotações, de acordo com o
previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

101 CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ocf 2013.28.2541 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F407FF878E80A46CDA1D7FD4D26A3DA3



quinta-feira, 11 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00188 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 - PRAÇA JOÃO DOURADO, 06 - CENTRO - 44920000 - JOÃO DOURADO - BA

2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

4,869.373390.39.00.00-0100.000 Outros Serviços de Treceiros-Pessoa Jurídica

Soma da Unidade:  4,869.37

201 GABINETE DO PREFEITO

2002 ENCARGOS COM DIVULGAÇÃO OFICIAL

40,000.003390.36.00.00-0100.000 Outros SErviços de Treceiros-Pessoa Física

Soma da Unidade:  40,000.00

202 SECRETARIA DO GOVERNO

2004 SECRETARIA DE GOVERNO

18,000.003190.13.00.00-0100.000 Obrigações Patronais

Soma da Unidade:  18,000.00

301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

50,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

30,000.003390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  80,000.00

302 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

1006 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA

30,000.004690.91.00.00-0100.000 SENTENÇAS JUDICIAIS

2009 ENCARGOS  COM A DÍVIDA INTERNA

50,000.003290.21.00.00-0100.000 Juros sobre a Dívida por Contrato

2011 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

115,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

13,000.003390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  208,000.00

401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1010 SENTENÇAS JUDICIAIS/PRECATÓRIOS

30,000.004690.91.00.00-0101.001 SENTENÇAS JUDICIAIS

2014 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

10,000.003190.04.00.00-0101.001 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

27,000.003390.92.00.00-0101.001 Despesas de Exercícios Anteriores

2016 MANUTEN. DO SETOR DE ESPORTE E LAZER

30,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

5,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

3,000.003190.92.00.00-0100.000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

5,000.003390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

2017 MANUTENÇÃO PROGRAMA  BRASIL ALFABETIZADO

25,000.003190.34.00.00-0115.015 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

2019 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL

30,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

Soma da Unidade:  165,000.00

402 FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF. 

2024 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%

100,000.003190.04.00.00-0119.019 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

10,000.003190.34.00.00-0119.019 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

7,000.003190.92.00.00-0119.019 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

15,000.003390.92.00.00-0119.019 Despesas de Exercícios Anteriores

2025 MANUTENÇÃO DA CRECHE,  ENSINO PRÉ ESCOLAR

13,300.003190.11.00.00-0118.018 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

8,000.003190.34.00.00-0118.018 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

5,000.003190.92.00.00-0119.019 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2026 MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO

ocf 2013.28.2541 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F407FF878E80A46CDA1D7FD4D26A3DA3



quinta-feira, 11 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00188 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 - PRAÇA JOÃO DOURADO, 06 - CENTRO - 44920000 - JOÃO DOURADO - BA

30,000.003190.04.00.00-0118.018 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

35,000.003190.92.00.00-0118.018 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Soma da Unidade:  223,300.00

501 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  F.M.S.

2031 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE

8,000.003190.92.00.00-0102.002 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

10,000.003390.92.00.00-0102.002 Despesas de Exercícios Anteriores

2036 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS

10,000.003190.92.00.00-0102.002 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

20,000.003390.92.00.00-0102.002 Despesas de Exercícios Anteriores

2037 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS

92,000.003190.04.00.00-0114.014 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

12,000.003390.92.00.00-0114.014 Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Unidade:  152,000.00

701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2044 MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL

20,000.003190.04.00.00-0100.000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3,700.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

4,000.003390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

2045 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados

25,000.003190.04.00.00-0129.029 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  52,700.00

801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2050 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

10,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

2052 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERÁRIOS

12,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

9,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

2053 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA

120,000.003190.04.00.00-0100.000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

15,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

5,000.003190.92.00.00-0100.000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

15,000.003390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

2055 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

10,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

70,000.003390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

2056 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

8,000.003190.11.00.00-0100.000 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil

15,000.003190.34.00.00-0100.000 Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.

7,000.003390.92.00.00-0100.000 Despesas de Exercícios Anteriores

2058 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS

20,000.003190.04.00.00-0100.000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  316,000.00

901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2061 MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE

30,000.003190.04.00.00-0100.000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Soma da Unidade:  30,000.00

Soma dos Recursos:  1,289,869.37

ocf 2013.28.2541 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F407FF878E80A46CDA1D7FD4D26A3DA3



quinta-feira, 11 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00188 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de João Dourado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ:13.891.510/0001-48 - PRAÇA JOÃO DOURADO, 06 - CENTRO - 44920000 - JOÃO DOURADO - BA

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

JOÃO DOURADO, 2 de Janeiro de 2013

RUI DOURADO ARAÚJO - PREFEITO MUNICIPAL

ocf 2013.28.2541 ( 167 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!! #

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F407FF878E80A46CDA1D7FD4D26A3DA3


